SEGUNDO ADITIVO AUMENTO CARGA HORÁRIA E VALOR DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 056_2014

O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA URTIGA-RS, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob nº 90.483.082/0001-65, com sede na Avenida Professor Zeferino, n. 991, Centro, São João da Urtiga/RS, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Ederildo Paparico Bacchi, residente e domiciliado nesta cidade, adiante denominado CONTRATANTE  e ZANDONÁ E BREZOLIN LTDA-ME doravante denominada CONTRATADA, por este instrumento e na melhor forma de direito vinculados ao Pregão nº 005/2014, acordam:

	CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente aditivo ao contrato 056/2014 tem por objeto o aumento de carga horária profissional saúde médico.

	CLÁUSULA SEGUNDA: O objeto que se referia o contrato originalmente estabelecido era:

	Item
	Descrição – Requisito
	Carga Horária
	Valor Total -

	Semanal Mínima
	Cotação

	MENSAL

	I
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM SAÚDE -

	- DISPONIBILIZAÇÃO DE MÉDICO CLÍNICO GERAL PARA ATENDIMENTO NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE COM CARGA HORÁRIA SEMANAL DE 40 HORAS, SENDO 08 HORAS DIÁRIAS DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA;
.
	 40 horas de atendimento na unidade básica de saúde.
	 18.680,00

		CLÁUSULA TERCEIRA: O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor mensal de R$18.680(dezoito mil seiscentos e oitenta reais)  pela execução do item I do objeto.

CLÁUSULA TERCEIRA: DAS DEMAIS CLÁUSULAS

	Quanto às demais cláusulas contratuais, permanecerão as mesmas sem qualquer modificação.

E, por ser a expressão da verdade, as partes assinam o presente instrumento em três vias de igual forma e teor.

[bookmark: _GoBack]	São João da Urtiga, RS, em 30 de janeiro de 2015.

EDERILDO PAPARICO BACCHI, 				CONTRATADA
PREFEITO MUNICIPAL